
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар   

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47  
имени Героя Советского Союза Ивана Тушева  

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 
е-mail: school47@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2023 г.                                                                                    № 286/1  -Д 
 

Об утверждении локальных актов, регулирующих вопросы предупреждения 
и противодействия коррупции 

       В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 
г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях проведения 
профилактических мероприятий по противодействию коррупции, 
приказываю: 
1. Утвердить следующие локальные акты по предупреждению и противодействию 

коррупции:  
- Положение об антикоррупционной политике в МАОУ СОШ № 47;    
- Положение о конфликте интересов работников МАОУ СОШ № 47; 
- Порядок информирования работниками учреждения работодателя о случаях 
склонения их к совершению коррупционных нарушений и рассмотрения таких 
обращений; 
- Порядок информирования работником учреждения работодателя о ставшей 
изустной работнику информации о случаях коррупционных нарушений другими 
работниками, иными лицами, и рассмотрения таких сообщений; 
- Положение о практике деловых подарков и делового гостеприимства. 

2. Шевченко М.С., учителю информатики МАОУ СОШ № 47, обновить материалы 
на официальном сайте в разделе «Антикоррупционная политика» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок до 09.10.2023 г.  

3. Утвердить перечень должностей МАОУ СОШ № 47, замещение которых 
связано с коррупционными рисками (приложение 1). 

4. Заключить с работниками школы – лицами, замещающими должности, 
связанные с коррупционными рисками дополнительные соглашения к трудовым 
договорам, отражающие должностные обязанности, связанные с 
антикоррупционным поведением и реализацией мер по противодействию и 
профилактике коррупции. 

5. Контроль за   исполнением настоящего приказа оставляю за собой.    
   

Директор МАОУ СОШ № 47                                  Т.В. Легостаева 

ознакомлены 


		2023-11-07T22:41:50+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна




